
1 

 

 

 

 

FOND VYSOČINY 

 

Výzva k předkládání projektů 
vyhlášená v souladu  

se Statutem účelového Fondu Vysočiny   

 

1) Název programu:    

 

Podporujeme prorodinnou politiku obcí 
Grantový program na podporu pro-rodinných aktivit v obcích a 

městech na území Kraje Vysočina.   
 

 

2) Celkový objem finančních prostředků: 1 000 000,- Kč 

 

3) Vazba programu na Program rozvoje Kraje Vysočina: 

 

Prioritní oblast 2: Zdravotnictví a sociální služby, volnočasové aktivity 

 

Opatření 2.6:  Udržení a zlepšení podmínek v oblasti služeb sociální péče a sociální   
                         prevence     

 

4) Cíl programu:  

 
Cílem grantového programu je podpora pro-rodinných aktivit obcí realizovaných v souladu 
s Koncepcí rodinné politiky Kraje Vysočina (ke stažení na webových stránkách Kraje 
Vysočina jako koncepční materiál Kraje Vysočina http://kr-vysocina.cz/koncepce-rodinne-
politiky-kraje-vysocina-na-obdobi-2012-2016/d-4045894/p1=2082) na úrovni obcí a měst 
v Kraji Vysočina v oblastech: 
 
Podpora vytváření vhodných socioekonomických podmínek pro fungování rodin, 
Podpora zkvalitňování rodinných vztahů a posilování rodičovských kompetencí, 
Podpora rodin se specifickými potřebami, 



2 

 

Podpora zapojení všech dotčených aktérů rodinné politiky, 
Podpora zdravého životního stylu. 
 
5) Popis a rozsah programu: 

 
Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpořit pro-rodinné aktivity obcí a měst na 
území Kraje Vysočina. Rodinná politika Kraje Vysočina je upravena Koncepcí rodinné politiky 
Kraje Vysočina, kterou v tomto roce schválilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina. 
V rámci programu budou žadatelům poskytovány dotace na krytí nákladů neinvestičního 
charakteru na podporu rodiny na komunální úrovni, zejména na podporu mezigeneračního 
soužití, slaďování rodinného a pracovního života a informační a koncepční činnosti. Prioritou 
bude podpora inovativních projektů, které budou mít prokazatelný přínos. U všech 
navržených opatření se očekává dlouhodobá udržitelnost alespoň části aktivit. Přihlíženo při 
hodnocení bude také ke spolupráci města či obce s nestátními neziskovými organizacemi na 
podporu rodiny a dalšími aktéry v této oblasti. Výhodou bude také záměr účasti v celostátní 
soutěži Obec přátelská rodině, kterou pořádá Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, a to 
včetně zpracování koncepčního dokumentu rodinné politiky. 
 
Financování bude zaměřeno na projekty: 

 podpory zaměstnavatelů a pečujících rodičů za účelem slaďování rodinné a 
pracovního života (kampaně, osvětové aktivity, školení, kurzy, inovativní 
neinstitucionální formy péče o děti apod., nejde však o samostatné projekty na 
volnočasové aktivity, ale o aktivity prokazatelně zahrnuté do širšího systému rodinné 
politiky, podpora může být pouze nefinanční v rámci projektu obcí, které mohou pro 
zaměstnavatele nebo pečující rodiče zajistit poradenství, školení apod.), 

 podpory rodinných vztahů, zdravého životního stylu rodiny a mezigeneračního soužití 
(semináře, volnočasové aktivity pro celé rodiny, kampaně, přednášky apod.), 

 podpory služeb prevence nežádoucích jevů souvisejících s životem rodiny (činnosti 
podporující rodiny v krizi, ohrožené sociálním vyloučením, odebráním dětí, rekreační 
a výchovné pobyty pro děti a mládež ze sociálně znevýhodněného prostředí, 
komunitní programy pro osamělé rodiče, asistovaný styk při komunikaci rodičů 
s dětmi), 

 podpory informační a koncepční činnosti (tvorba koncepčních a propagačních 
materiálů, organizace kulatých stolů apod.). 

Zaměření podaného projektu se může prolínat výše uvedenými body. 
 

6) Příjemci dotace: 
 
Příjemci dotace mohou být obce a města na území Kraje Vysočina  

 
7) Lokalizace projektů: 

 
Kraj Vysočina. 

 
8) Uznatelné a neuznatelné výdaje: 
 
Vynaložené výdaje (náklady) musí být nezbytné pro uskutečnění projektu a musí odpovídat 
zásadám zdravého finančního řízení, zvláště efektivnosti a hospodárnosti. 
Výdaje (náklady) musí být prokazatelně vynaloženy během realizace projektu, zaneseny 
v účetnictví žadatele a musí být doloženy prvotními doklady. 
 
Mezi neuznatelné výdaje (náklady) patří: náklady na vlastní daně a daň z přidané hodnoty 
(platí pro plátce DPH, pokud má u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním 



3 

 

daného projektu nárok na odpočet daně z přidané hodnoty – v plné výši nebo krácený nebo 
v poměrné výši) 
 
Mezi neuznatelné výdaje (náklady) dále patří:  
 
a) nákup a opravy nemovitostí, 
b) ostatní investiční výdaje, 
c) úhradu cestovních náhrad, 
d) úhradu půjček, 
e) poplatky, 
f) úhradu leasingu, 
g) odpisy majetku. 

 

Mezi uznatelné výdaje (náklady) patří:  
a) Nákup služeb potřebných pro realizaci projektu (např. zpracování dokumentů, 

zpracování analýz, odborné poradenství, tisk dokumentů …) 
b) Dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti 
c) Pronájem prostor pro realizaci projektu 
d) Nákup kancelářských potřeb, knih, materiálu použitého při aktivitách projektu 

 

  

9) Základní a specifická kritéria pro posuzování projektů: 
 
Základní kritéria: 
 
a) soulad projektu s Programem rozvoje Kraje Vysočina, popř. s dalšími rozvojovými plány 

a programy (Koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina) 
b) soulad projektu s vyhlášeným grantovým programem 
c) soulad projektu s obecně platnými právními předpisy 
d) připravenost a realizovatelnost projektu 
e) prokazatelné využití poskytnutých prostředků ve prospěch rozvoje Kraje Vysočina 
f) reálný a průhledný rozpočet nákladů 
g) důvěryhodnost předkladatele a jeho schopnost akci spolufinancovat a realizovat 

 
Specifická kritéria: 
 

a) komplexnost zaměření zamýšleného koncepčního dokumentu rodinné politiky (bodové 
rozpětí 1 – 6 bodů) 
Čím komplexněji a více multidisciplinárně bude popsán schválený nebo plánovaný 
koncepční dokument rodinné politiky, tím vyšší bude bodové hodnocení. Počet bodů se 
zvyšuje, pokud byl dokument schválen zastupitelstvem obce.   
 

b) zajištění dalších zdrojů financování s ohledem na druh aktivit (bodové rozpětí 0 – 4 
body) 
Čím vyšší bude vlastní podíl příjemce na financování projektu, tím vyšší bude bodové 
hodnocení. 
 

c) předpokládaná doba udržitelnosti a rozsah udržitelných aktivit projektu (bodové rozpětí 0 
– 6 bodů) 
Čím větší bude doba udržitelnosti a rozsah udržitelných aktivit do budoucna, tím vyšší bude 
bodové hodnocení.  
 



4 

 

d) kvalita záměru přihlášení města či obce do celostátní soutěže Obec přátelská rodině 
(bodové rozpětí 0 – 4 body) 

Čím propracovanější a reálnější bude záměr přihlášení do celostátní soutěže (z hlediska 
rozsahu a významu aktivit), tím vyšší bude bodové ohodnocení.  

 

10) Minimální a maximální výše dotace: 

Minimální výše finančních prostředků poskytnutých na jeden projekt je 40 000,- Kč, 
maximální výše příspěvku je 150 000,-  Kč. V rámci jednoho kola grantového programu 
může žadatel získat podporu pouze jednoho projektu.  

 
V případě, že bude předloženo 1 žadatelem více projektů, budou všechny projekty 
vyřazeny z dalšího hodnocení. 
 

11) Minimální podíl příjemce dotace: 

40 % celkových uznatelných nákladů projektu 

  

12) Časový harmonogram realizace projektu: 

Projekt bude zahájen po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace. Projekt bude ukončen 
nejpozději do 31. 12. 2013.      

 

13) Platební podmínky: 

Dotace bude poskytnuta na základě smlouvy o poskytnutí dotace, v níž budou podrobněji 
stanoveny podmínky čerpání finančních prostředků, způsob a termín předložení závěrečné 
zprávy a vyúčtování projektu. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na 
účet žadatele, a to nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne včasného a prokazatelného 

doručení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu.   

Pokud nebude bez závažného důvodu podepsána smlouva žadatelem do 30 dnů od jejího 
obdržení, ztrácí žadatel automaticky nárok na poskytnutí dotace. 

Dotace nemůže být v průběhu realizace převedena na jiný subjekt. Rovněž nebude 
umožněno měnit zásadním způsobem zaměření podpořeného projektu. 

Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi z dotačních titulů státního rozpočtu nebo jiných 
fondů se nevylučuje. Souběh dotace z několika grantových programů Fondu Vysočiny na 
realizaci jednoho projektu není možný. 

 

14) Termíny a podmínky podání žádosti o dotaci: 

Žadatelé o podporu projektů musí předložit kompletně vyplněnou Žádost o poskytnutí 
dotace na předepsaném formuláři. 

Formulář žádosti ve formátu XML je umístěn na internetové adrese www.kr-

vysocina.cz/edotace, kde jsou ke stažení i další podpůrné dokumenty jako 602XMLFiller 
(bezplatná aplikace potřebná k vyplnění formuláře) nebo návod pro práci s elektronickými 
formuláři. Formulář žádosti je také umístěn na internetové adrese www.fondvysociny.cz, 

případně je k vyzvednutí na adrese: Kraj Vysočina, krajský úřad, odbor sociálních věcí, 
oddělení sociálních služeb, Žižkova 57,  587 33 Jihlava 

Na webové stránce Fondu Vysočiny je rovněž vyvěšen Statut účelového Fondu Vysočiny, 
který obsahuje kompletní informace k podmínkám poskytnutí dotace. 
 
 
 
 

http://www.kr-vysocina.cz/edotace
http://www.kr-vysocina.cz/edotace
http://www.fondvysociny.cz/


5 

 

Způsob podání žádosti: 

 

 Varianta 1 – „Papírové podání žádosti“ 

Žádosti zpracované ve dvou vyhotoveních včetně dokladů nutných k posouzení žádosti  
(originál + kopie) se přijímají osobně prostřednictvím podatelny Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava nebo poštou v termínu do 30. 10. 2012 (rozhodující je 

datum poštovního razítka).  

Žádosti budou předloženy v zalepené obálce označené: Fond Vysočiny, Grantový 
program „Podporujeme prorodinnou politiku obcí, Neotvírat!“. 

 

 Varianta 2 – „Elektronické podání žádosti prostřednictvím datové schránky“ 

Formulář bude odeslán do 30. 10. 2012 na adresu datové schránky Kraje Vysočina včetně 

dokladů nutných k posouzení žádosti. Doklady, které je třeba doložit v originále či ověřené 
kopii musí být konvertovány v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů. V případě podání žádosti prostřednictvím 
datové schránky není třeba formulář podepsat zaručeným elektronickým podpisem 
(kvalifikovaným certifikátem), s výjimkou případů, kdy zákon, jiný právní předpis, vnitřní 
předpis žadatele nebo obdobný dokument vyžaduje ověřený podpis, nebo současně podpisy 
více osob (např. členů statutárního orgánu). Do předmětu zprávy napište: Fond Vysočiny, 
Grantový program „Podporujeme prorodinnou politiku obcí, Neotvírat!“. 

 

Doklady nutné k posouzení žádosti: 

 

1. Stručný popis naplnění specifických kritérií (při popisu naplnění specifických 
kritérií používejte stejné písmenné označení, jako je použito v této výzvě; při 
popisu naplnění kritérií se vyjadřujte maximálně stručně a věcně) 

2. Podrobný položkový rozpis nákladů projektu 

3. Koncepční dokument rodinné politiky, pokud byl schválen nebo zpracován 
anebo záměr koncepčního dokumentu rodinné politiky (s popisem 
předpokládaného obsahu a zaměření dokumentu), pokud má žadatel takový 
záměr 

4. Záměr přihlášení města či obce do celostátní soutěže Obec přátelská rodině, 
pokud má žadatel připravený takový záměr 

  

15)  Odpovědnost za realizaci podpory (garant programu): 

Garantem programu je odbor sociálních věcí, Krajský úřad Kraje Vysočina, Tolstého 15, 
Jihlava, 587 33. 

Průběžné informace ke zpracování projektů bude poskytovat odbor sociálních věcí, oddělení 
sociálních služeb, Mgr. Marek Homolka, tel. 734 694 489, e-mail: homolka.m@kr-
vysocina.cz. 

 

Jednotlivé projekty budou posouzeny garantem a řídícím výborem grantového programu. Ve 
výjimečných případech může řídící výbor navrhnout nižší částku podpory, než je 
požadována. Po ukončení procesu hodnocení rozhodne o přiznání dotace konkrétním 
žadatelům příslušný orgán kraje. Vyhodnocení grantového programu bude zveřejněno na 

webových stránkách Fondu Vysočiny (www.fondvysociny.cz) – odkaz „Vyhodnocené 
programy“ nejpozději do 31. 12. 2012. Bližší informace o vyhodnocení daného programu 
(důvody neposkytnutí dotace apod.) poskytuje garant programu. 
 

http://www.fondvysociny.cz/


6 

 

Žádost, která nesplňuje všechny formální náležitosti nebo bude zaslána po termínu, 
bude řídícím výborem z hodnocení vyřazena.  
Žadatelé nebudou vyzýváni k doplnění chybějících údajů. 
Dokládání chybějících náležitostí po uzávěrce programu není možné. 

 

Podpora z Fondu Vysočiny nepředstavuje nárokový příspěvek, nejde ani o správní řízení,  
a tudíž proti rozhodnutí řídícího výboru a příslušného orgánu kraje není odvolání. 

 


